Daneben wird in der 'lex Alamannorum' auf die Morgengabe hingewiesen: 
Si autem ipsa femina dixerit: 'Markus meus dedit mihi morgangeba', conputat, 
quantum valet aut in auro aut in argento aut in mancipiis aut in equo pecuniam 
12 solidis valentem. Tunc liceat illi mulieri iurare per pectus suum et dicat: 
'Quod maritus meus mihi dedit in potestate et ego possidere debeo.' Hoc 
dicunt Alamanni 'nasthait'255. 

Hierbei handelt es sich offenbar um die Fortführung des in 54,2 begonnenen Gedankens, daß 
jemand der Frau ihren Besitz streitig macht, und wie bei der 'dos' wird das Prozedere beim 
"Beweisgang" beschrieben. Auffällig ist, daß in diesem Fall der Eid der Frau allein, also ohne 

gungsFähigkeit der Frau, die BRUNNER nicht interessiert. Die Betonung liegt vielmehr auf der Unteilbarkeit der 'dos'. 
Eine Diskussion des Inhaltes von 'lex Salica' 72 und 73 findet sich bei BRUNNRR, Dos, S.103­7. 
254 'Lex Salica' 72, S.65/66: 

De muliere vidua qui se ad alium maritum donare voluerit. Si quis mulier 
vidua post mortem mariti sui ad alterum marito se dare voluerit, prius 
qui eam accipere voluerit reibus secundum legem donet; et postea mu­
lier, si de anteriore marito filios habet, parentes infantum suorum consi­
liare debet. Et si in dotis XXV solidos accepit. III solidos achasium 
parentibus qui proximiores sunt marito defuncto donet; h.e. si pater aut 
mater desunt, frater defuncti aut certe nepus, fratris senioris filius; ipsis 
achasius debetur. Et si isti non fuerint, tunc in mallo iudici, h.e. comite 
aut grafione, roget de eam, in verbum regis mittat et achasium quem 
parentibus mortui mariti dare debuerat parti fisci adquirat. Si vero LXII 
cum dimidio solidos in dotis accipiat. solidi VI in achasium dentur, h.e. 
ut per decinus solidos singuli in achasium debentur. Sic tarnen ut dotem 
quem anterior maritus dedit, filiis suis post obitum matris sine ullum 
consorcium sibi vendicent ac defendant. De qua dotem mater nec ven­
dere nec donare praesummat. Certe si mulier de anteriore marito filios 
non habuerit et cum dote sua ad alias nuptias ambulare voluerit, sicut 
superius diximus achasium donet. Et sie postea scamno cooperiat et 
lecto cum lectaria ornet; et ante Villi testes parentibus defuncti invitat 
et dicat: "omnis mihi testes scitis quia et achasium dedi ut pacem habeam 
parentum et lectum Stratum et lectaria condigna et scamno coperto et 
cathedras quae de casa patris mei exhibui hic dimitto. Et hoc liceat cum 
duas partis dotis sui alio se dare marito. Si vero istud non fecerit, duas 
partes dotis perdat et insuper fisco solidos LXII cum dimidio culpabilis 
iudicetur.